
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 02 de junho de 2006 - Nº 103

P. P.  1836

P. P.  1834

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE JESUS SOUSA E SILVA ALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,

de Coordenador de Formação de Pessoal Técnico-Administrativo, da Secretaria da

Educação e Cultura, com efeitos a partir de 02 de maio de 2006.

MAGNO VILA CASTRO JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Patrimônio, da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir

de 13 de dezembro de 2005.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO DO PIAUÍ - IAPEP
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o decreto datado de 08 de maio de 2006 que nomeou

CLAUDETE MARIA PEREIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-2, de Coordenador de Colônia de Férias, do Instituto de Assistência e Previdência

do Estado do Piauí – IAPEP.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

CLAUNETE MARIA PEREIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-2, de Coordenador de Colônia de Férias, do Instituto de Assistência e Previdência

do Estado do Piauí – IAPEP, com efeitos a partir de 08 de maio de 2006.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

2, de Coordenador Administrativo-Financeiro do Programa Permanente de Convivência

com o Semi-Árido, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.


